

دستورالعمل برگزاری کلاس‌های مجازی
دانشگاه ولایت در نیم‌سال دوم سال تحصیلی
۹۸-۹۹



ضمن سپاس از همدلی و همراهی مجموعه‌ی دانشگاه (هیأت رئیسه، اعضای هیأت علمی، کارکنان و دانشجویان محترم) در گذر از چالش ناشی از بیماریِ کووید ۱۹، این دستورالعمل با رویکرد استفاده‌ی مناسب‌تر از ظرفیت‌های مجازی و الکترونیک دانشگاه و نیز ارتقاء آن در آینده، بهبود کیفیت آموزش در ترم جاری و تبیین روند برنامه‌های آموزشی دانشگاه، به عنوان مصوبه‌ی معاونت آموزشی که حاصل مشورت و هم‌فکری با مسئولان دانشگاه می‌باشد، تدوین و ارائه می‌شود. لازم به ذکر است، کلیه‌ی بندهای این مصوبه، با استناد به دستورالعمل‌ها و مصوبات ابلاغی وزارت متبوع و به‌ویژه سند ۲۰ بندی شامل موارد مستلزم تصمیم‌گیری و اقدام در حوزه‌ی آموزش دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی برای نیم‌سال دوم سال تحصیلی ۹۸-۹۹، تنظیم و تدوین شده است. امید است، اجرای این دستورالعمل منجر به افزایش بهره‌وری و پیش‌گیری از اتلاف وقت اعضای هیأت علمی و دانشجویان و ایجاد انسجام و حفظ وحدت رویه در فعالیت‌های آموزشی دانشگاه در نیم‌سال جاری شود.

در این راستا، موارد و نکات مهمی که باید مدنظر قرار گیرد و رعایت شود به شرح زیر است:

۱- از روز شنبه ۱۶ فروردین، کلیه‌ی کلاس‌های دروس نظری، بر اساس برنامه‌ی کلاسی هفتگی و به‌صورت غیر حضوری و الکترونیکی بر روی سامانه‌های Vu.velayat.ac.ir و Webinar.velayat.ac.ir ارائه خواهد شد. سایر دروس (عملی، آزمایشگاهی، کارگاهی و...) در صورت بازگشایی دانشگاه، به صورت فشرده و حضوری و با پوشش دادن کلیه‌ی جلسات رسمی، برگزار می‌شوند.

۲- نیم‌سال جاری با توجه به شرایط حال حاضر و برگزاری کلاس‌ها از تاریخ ۱۶ فروردین ماه ۹۹، به مدت ۳ هفته جهت جبران تعطیلی کلاس‌های حضوری در اسفند ۹۸، تمدید و در تقویم آموزشی جاری، تاریخ پایان کلاس‌ها از ۹۹/۰۳/۳۱ به ۹۹/۰۴/۲۱ اصلاح می‌شود.

۳- اساتیدی که دروس آنها با تأیید گروه و دانشکده قابل ارائه به صورت مجازی نیست و حذف درس در روند آموزش دانشجویان خللی وارد نمی‌کند، حداکثر تا پایان خرداد ماه می‌توانند درخواست حذف درس را از طریق گروه برای بررسی و تأیید به معاونت آموزشی دانشکده ارسال نمایند. در صورتی که درس یا دروسی به نیم‌سال تابستانی یا نیم‌سال پس از آن انتقال پیدا کند، سقف اخذ واحد صرفاً برای همان نیم‌سال در همان درس برای دانشجویان برداشته خواهد شد. به علاوه نمره‌ی درس، پس از امتحان در نیم‌سال تابستانی یا نیم‌سال پس از آن، در کارنامه‌ی نیم‌سال دوم سال تحصیلی ۹۹-۹۸ دانشجو ثبت خواهد شد.

۴- تشکیل کامل مابقی جلسات برای هر درس (مثلاً ۱۶ جلسه برای درس ۲ واحدی) ضروری است. ارائه‌ی هرگونه مطلب کلی به دانشجو بدون تشکیل کلاس مجازی غیرقابل قبول می‌باشد. ضمن این که اساتید محترم، توجه ویژه داشته باشند که محتوا و مطالب آموزشی را به مرور و بر اساس برنامه‌ی هفتگی، در سامانه قرار دهند و ضمن توضیح و تشریح مطلب، ایجاد سوال، گفتمان و مباحثه‌ی علمی، از بارگذاری تمام محتوا و مطالب به یک‌باره، پرهیز نمایند.

۵- ضرورت دارد کلیه‌ی اساتید محترم، برنامه‌های آموزشی را صرفاً در سامانه‌ی آموزش‌های الکترونیک دانشگاه پی‌گیری نمایند و از ارائه و در اختیار قرار دادن محتوای آموزشی به دانشجویان در سایر شبکه‌های مجازی پرهیز شود. هدف از این تأکید، ایجاد وحدت رویه‌ی آموزشی و استفاده‌ی حداکثری از ظرفیت‌های سامانه‌ی مذکور و جلوگیری از هرگونه موارد احتمالی است.

۶- صرفاً در نیم‌سال جاری و با توجه به وضعیت بحرانی موجود، ارزشیابی استادان بر اساس دستورالعمل تشکیل کلاس‌های مجازی و با تأکید بر رعایت الزامات این دستورالعمل انجام خواهد شد.

۷- مدیران گروه‌های آموزشی موظف‌اند گزارش تشکیل کلاس‌های مجازی را به صورت هفتگی (سه‌شنبه‌های هر هفته) به معاونت آموزشی دانشکده ارسال و سپس دانشکده به دفتر نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت آموزشی دانشگاه منعکس نماید.

۸- آن دسته از دانشجویان تحصیلات تکمیلی که پیش از بروز وضعیت فعلی، به تأیید استاد راهنما آمادگی دفاع داشته‌اند اما به دلیل محدودیت‌های شیوع بیماری، جلسه‌ی دفاع آنها برگزار نشده است با عنایت به اهمیت و حساسیت تاریخ دانش‌آموختگی، باید در اسرع وقت به روش الکترونیکی، حضوری یا نیمه حضوری با مراعات همه‌ی شروط و ضوابط برگزاری جلسه، دفاع نمایند.

۹- دانشجویانی که برای فراگیری درس به صورت مجازی مشکل داشته باشند، در صورت تمایل می‌توانند درخواست حذف برخی از دروس و یا کل نیم‌سال تحصیلی جاری را بدون پرداخت شهریه و بدون احتساب سنوات تحصیلی تا اول خردادماه ۱۳۹۹ از طریق پورتال خود جهت تأیید به گروه آموزشی ارائه دهند.

۱۰- دروس نظری اعضای هیأت علمی که از تاریخ ۶ اسفندماه ۹۸ یا حداکثر از هفته‌ی سوم فروردین ۱۳۹۹ نسبت به برگزاری منظم کلاس‌های نظری به شیوه‌ی الکترونیکی و تهیه‌ی محتوای لازم مطابق استانداردهای رایج، برنامه‌ریزی شوند با اعمال ضریب تدریس، مصوب هیأت امنای دانشگاه برای تدریس دروس مجازی، متناسب با تعداد جلسات مجازی، در گزارش تدریس نیم‌سال جاری محاسبه و پرداخت خواهد شد. برای مدرّسانی که این ضریب در گزارش تدریس‌شان بدون اثر است، مازاد تدریس تا سقف مجاز در تابستان ۱۳۹۹ محاسبه و پرداخت می‌شود.

۱۱- برگزاری امتحانات میان‌ترم به صورت الکترونیکی بلامانع است. با این حال، به ارزیابی مستمر دانشجویان در طول نیم‌سال توصیه می‌شود. تشخیص نوع امتحان میان‌ترم بر اساس امکانات موجود در سامانه، بر عهده‌ی استاد مربوطه است. اطلاع‌رسانی در مورد تاریخ برگزاری امتحانات پایان نیم‌سال جاری در زمان مقتضی انجام خواهد شد.

۱۲- واحد فناوری اطلاعات و دفتر آموزش‌های آزاد و مجازی دانشگاه، وظیفه‌ی نظارت و راهنمایی فنی و محتوایی، برای اجرای هر چه بهتر مفاد این مصوبه را بر عهده خواهند داشت.

۱۳- موارد ویژه که در این دستورالعمل نیامده است بر حسب مورد در شوراهای آموزشی، تحصیلات تکمیلی، پژوهشی و یا در کمیسیون موارد خاص دانشگاه، طبق روال معمول، قابل بررسی است.

معاونت آموزشی، پژوهشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه ولایت ایرانشهر